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Maturzyści na Lekcji o Samorządzie

Uczniowie klasy 3 “h” V Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach
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mogli powtórzyć i poszerzyć swoją wiedzę dotyczącą władzy samorządowej dzięki kolejnej
„Lekcji o Samorządzie”. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach, a uczestniczył w nim Marszałek Województwa, Adam Jarubas,
który opowiedział m.in. o swojej drodze do samorządu.

„Lekcje  o  samorządzie”  to  spotkania  z  uczniami  szkół  i  dorosłymi  mieszkańcami
województwa  świętokrzyskiego,  które  od  2008  roku  organizowane  są  przez  Biuro
Komunikacji  Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego.

Uczestnicy zajęć dowiadują się, w jakich sprawach należy udać się do konkretnego urzędu,
np.: gdzie wyrobić kartę wędkarską, gdzie uzyskać zgodę na przewóz osób, wyrobić dowód
osobisty, gdzie założyć profil kierowcy lub zarejestrować nowo narodzone dziecko.

Dziś w Lekcji o Samorządzie uczestniczyła młodzież z klasy 3 “h” V Liceum
Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. Spotkanie tradycyjnie prowadził
Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, a udział brał w nim Marszałek Województwa, Adam Jarubas.

– Cieszę się z tego spotkania, kolejnego w tej formie – takiej trochę luźniejszej lekcji. Chcę,
aby przekonała was ona, że warto być aktywnym, we wszystkich dziedzinach życia.
Zachęcam Was do tego, aby działać społecznie – być może sami czasem odczuwacie
satysfakcję, gdy robicie coś razem, dla wspólnej sprawy. Warto pielęgnować takie wartości,
podejmować działalność w organizacjach pozarządowych, bo to daje satysfakcję i możliwość
sprawdzenia siebie. Być może przez to poczujecie, że chcecie działać również dla samorządu
– gminnego, powiatowego czy województwa. Namawiam was do mierzenia się ze sprawami,
a nie odwracania się od nich. To nie jest tak, że na nic nie macie wpływu – sami możecie
zmieniać tę rzeczywistość bo również samorządy stają się coraz bardziej obywatelskie, co
jest bardzo słusznym kierunkiem – mówił Marszałek Adam Jarubas, który przedstawił
młodzieży swoją drogę do władzy samorządowej.

W czasie dwóch godzin lekcyjnych młodzież poznała podział i kompetencje poszczególnych
szczebli samorządu terytorialnego w Polsce. Uczestniczący w lekcji mogli się dowiedzieć
m.in. jakie są kompetencje Marszałka Województwa, Zarządu Województwa, Sejmiku, a
także zapoznać się z zasadami funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego i zakresem spraw
jakie można w nim załatwić. Młodzież brała aktywny udział zajęciach, celnie odpowiadając
na zadawane pytania.

– Od wielu lat promujemy naszymi działaniami wiedzę o samorządzie poprzez takie Lekcje o
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Samorządzie czy Sejmiki Młodzieżowe. Dla ludzi, którzy wkraczają w swoje życie, jest to
szansa na praktyczne poznanie samorządności – podsumował spotkanie Marszałek Adam
Jarubas.

Jako pomoc w przeprowadzaniu tych zajęć zostało opracowane i wydane wydawnictwo
„Samorząd terytorialny. Poradnik Dobrych Praktyk”, a każdy uczestnik spotkania otrzymał
jego egzemplarz.
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